
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Козульская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

«04» марта  2024 г.                                                                                                                           № 

Об  изменении  организации  подвоза
обучающихся  МБОУ  «Козульская  СОШ
№1» в 2023-2024 учебном году

В целях исполнения Закона «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 04  марта 2024 года   подвоз учащихся из населенных пунктов  по

маршруту:
 МБОУ «Козульская СОШ №1»- п. Можарский -д. Б.Кемчуг - - в/ч 54630-МБОУ

«Козульская СОШ №1»
2. Осуществлять  подвоз  учащихся  по  маршруту автобусами  ПАЗ  32053-70,  ПАЗ

423470-04 находящиеся в собственности школы;
3. Утвердить «Положение об организации подвоза обучающихся МБОУ «Козульская

СОШ №1»(приложение 1);
4. Утвердить следующие инструкции:
 Инструкция №1 Для водителей при перевозке детей на автобус;
 Инструкция №2 Сопровождающего по перевозке детей автобусам;
 Инструкция №3 Для обучающихся и воспитанников по правилам безопасности при

поездках в школьном автобусе;
 Инструкция №4 Для водителя автобуса  по правилам проезда  железнодорожных

переездов;
 Инструкция  №5  Для  водителя  и  сопровождающих  по  оказанию  ПМП

пострадавшим в ДТП;
 Инструкция №6 Об особенностях работы в весенне-летний период
 Инструкция №6 а Работа водителя автобуса в осенне-зимний перид
 Инструкция  №7  Порядок  экстренной  эвакуации  пассажиров  при  дорожно-

транспортных 
 Инструкция  №8  Антитеррористическая  инструкция  для  водителя  школьного

автобуса. 
5. Утвердить схему движения по данным маршрутам.(Приложение №2)
6. Утвердить  график  подвоза  учащихся  к  месту  учебы  и  обратно.(Приложение

№3,№3.1)
7. Утвердить приказ учащихся, нуждающихся в подвозе на 2023-2024 учебный год.
8. Водителю  Комаренко  С.А  строго  соблюдать  расписание  движения  автобуса,

инструкцию работы водителей при перевозке школьников на автобусе;
9. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время движения возложить на

сопровождающих подвоза.



10. Талыбовой Ю.О, ответственной за подвоз учащихся:

 провести вводный инструктаж с сопровождающим школьного автобуса, водителем
и  подвозимыми  учащимися  с  регистрацией  в  соответствующих  журналах
инструктажа 04.03.2024

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

директор

МБОУ «Козульская СОШ №1»:                                                                         Н.А. Николаева


